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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 SPRINGSTEE DE0540908991 G 3 049 0,64 153 147 127 100 130 131 5,46 MCHiRZ

2 GIGACUBE DE0362322958 G 2 976 0,64 148 138 125 109 127 134 5,36 Intergen

3 RIOAVESO DE0361838685 G 2 973 0,71 151 138 122 111 130 144 5,31 WCHiRZ

4 MONSTER US3133065179 K 2 940 0,65 145 144 112 108 121 131 5,86 Genomix

5 SHINING DE0361214517 G 2 894 0,64 146 141 121 104 124 127 5,72 MCB

6 DANKO AGAR PL005463511162 G 2 884 0,64 147 135 127 107 134 127 5,09 WCHiRZ

7 THEODOR DE0362537676 G 2 859 0,64 148 136 131 107 127 128 5,11 WCHiRZ

8 PROMOTOR PL005477529139 G 2 836 0,65 150 137 125 110 139 129 5,63 SHiUZ

9 BEACHBOY DE0955256129 G 2 830 0,64 148 145 123 100 112 137 5,55 Intergen

10 PADINGTON CA111351939 G 2 829 0,65 147 138 128 103 130 122 5,59 SHiUZ

11 LEXUS US003205704083 G 2 822 0,58 145 137 106 126 125 140 WWS

12 BASSONI DE1404580633 G 2 821 0,65 147 140 121 106 122 137 5,93 Intergen

13 GROLLUS DE1262556309 G 2 807 0,64 145 135 123 102 134 137 5,34
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

14 RICHMOND DE1405898775 G 2 803 0,64 145 129 126 111 128 142 5,39 INTERGEN

15 MIGEL DE0361614595 G 2 798 0,64 146 139 122 105 124 134 5,88 Intergen

16 BAG PIT FR0807430197 G 2 786 0,65 142 129 126 106 135 129 5,42 SHiUZ

17 DANKO ALIANS PL005463511186 G 2 776 0,65 154 139 131 117 126 135 5,83 WCHiRZ

18 DANKO ADEL PL005463509688 G 2 775 0,65 145 141 117 108 126 126 5,76 WCHiRZ

19 HELIOGEN US003200122690 G 2 770 0,57 143 133 110 119 125 142 WWS

20 GALLIUS DE0362080669 G 2 766 0,64 145 139 129 94 129 121 5,45 MCHiRZ

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2021.2* 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Tabela 1. 
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Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO AGAR PL005463511162 G 2 884 0,64 147 135 127 107 134 127 5,09 WCHiRZ

2 PROMOTOR PL005477529139 G 2 836 0,65 150 137 125 110 139 129 5,63 SHiUZ

3 DANKO ALIANS PL005463511186 G 2 776 0,65 154 139 131 117 126 135 5,83 WCHiRZ

4 DANKO ADEL PL005463509688 G 2 775 0,65 145 141 117 108 126 126 5,76 WCHiRZ

5 DANKO ZOOM PL005509473898 G 2 764 0,65 151 141 130 109 130 123 5,58 WCHiRZ

6 HOTPOL PL005383706129 G 2 535 0,66 144 132 124 116 129 121 5,83 SHiUZ

7 KZ GODRYK PL005479269422 G 2 465 0,65 147 133 130 113 122 130 5,16 MCHiRZ

8 DANKO ANDREJ PL005463511230 G 2 436 0,64 143 133 128 101 122 131 5,09 WCHiRZ

9 DANKO ZUCH PL005371679541 G 2 392 0,66 142 133 123 105 131 117 5,50 WCHiRZ

10 KR FRAZER PL005487721172 G 2 370 0,65 143 136 125 102 125 123 5,79 MCB, MCHiRZ

11 KZ EXPECTO PL005479271456 G 2 368 0,65 148 141 134 93 123 122 5,63 MCHiRZ

12 AZARRO-S PL005394964167 G 2 329 0,64 143 131 129 104 127 129 5,81 WCHiRZ

13 KZ GILDEROY PL005479270695 G 2 328 0,65 144 128 132 109 130 126 5,16 MCHiRZ

14 FIRMIN PL005353207717 G 2 323 0,64 138 131 119 104 121 132 5,67 SHiUZ

15 HOTSTAT PL005473970683 G 2 320 0,66 138 131 121 103 127 119 5,66 SHiUZ

16 ADIJO PL005443532545 G 2 312 0,65 143 132 119 117 124 127 5,45 SHiUZ

17 KZ BAUERO PL005479271357 G 2 285 0,65 141 141 117 105 111 119 5,92 MCHiRZ

18 DANKO WILD PL005357927857 G 2 275 0,71 140 120 126 121 127 131 5,86 WCHiRZ

19 DANKO AFTER PL005502516844 G 2 271 0,65 147 136 131 105 125 120 5,83 WCHiRZ

20 TOPLES HZO PL005432782494 G 2 263 0,65 144 134 128 106 121 129 5,81 MCB, MCHiRZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2021.2* 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Zakresy wartości Indeksu Ekonomicznego (zł)  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 30.08.2021 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 2. 



Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO ALIANS PL005463511186 G 154 2 776 0,65 139 131 117 126 135 5,83 WCHiRZ

2 SPRINGSTEE DE0540908991 G 153 3 049 0,64 147 127 100 130 131 5,46 MCHiRZ

3 SAN REMO NL000630318564 G 152 2 584 0,65 137 136 112 123 132
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

4 MIRCO DE0361629044 G 152 -- -- 138 132 118 114 135 5,21 CenterGen, FITGEN

5 RIOAVESO DE0361838685 G 151 2 973 0,71 138 122 111 130 144 5,31 WCHiRZ

6 PERRY US003205435951 G 151 -- -- 139 134 109 123 129 TOP GEN

7 DANKO ZOOM PL005509473898 G 151 2 764 0,65 141 130 109 130 123 5,58 WCHiRZ

8 BENICIO DE0123451744 G 151 2 516 0,64 136 133 112 122 136 5,40
Andrzej Syczewski, MCB, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

9 SOUNDTRACK DE1504829909 G 151 2 674 0,65 137 134 108 124 135 5,35
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

10 PUMP FR8548002485 G 150 2 715 0,65 145 121 107 124 131 5,73 WCHiRZ

11 PROMOTOR PL005477529139 G 150 2 836 0,65 137 125 110 139 129 5,63 SHiUZ

12 SH GUITAR DE000123860587 G 149 2 598 0,64 141 129 107 116 130
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

13 PELLEGRINO FR7253843259 G 149 -- -- 137 133 106 124 132 5,42 TOP GEN

14 GGA SARTRE DE000362020428 G 149 2 057 0,64 146 134 95 110 124 SpermGen Dawid Michalski

15 HUNTING DE0123926900 G 149 2 526 0,65 139 132 98 126 131 5,51
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

16 BRAVISSIMO FR3536427890 G 149 2 111 0,64 135 142 102 120 122 5,43 WCHiRZ

17 HULK P DE0540629103 G 148 2 222 0,71 137 133 104 117 131 5,99
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

18 PIWI ETL FR2928823654 G 148 2 590 0,64 134 131 112 127 129 5,35 SHiUZ

19 GLADIUS DE0123451708 G 148 2 617 0,64 144 126 99 117 131 5,49
Andrzej Syczewski, MCHiRZ,  
SpermGen Dawid Michalski

20 SANCHEZ P NL886519096 G 148 2 376 0,64 136 136 103 120 128 5,59
Andrzej Syczewski,  
SpermGen Dawid Michalski

Najlepsze buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2021.2
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Tabela 3. 
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Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 DANKO ALIANS PL005463511186 G 154 2 776 0,65 139 131 117 126 135 5,83 WCHiRZ

2 DANKO ZOOM PL005509473898 G 151 2 764 0,65 141 130 109 130 123 5,58 WCHiRZ

3 PROMOTOR PL005477529139 G 150 2 836 0,65 137 125 110 139 129 5,63 SHiUZ

4 KZ EXPECTO PL005479271456 G 148 2 368 0,65 141 134 93 123 122 5,63 MCHiRZ

5 KZ GODRYK PL005479269422 G 147 2 465 0,65 133 130 113 122 130 5,16 MCHiRZ

6 DANKO AFTER PL005502516844 G 147 2 271 0,65 136 131 105 125 120 5,83 WCHiRZ

7 DANKO AGAR PL005463511162 G 147 2 884 0,64 135 127 107 134 127 5,09 WCHiRZ

8 DANKO ADEL PL005463509688 G 145 2 775 0,65 141 117 108 126 126 5,76 WCHiRZ

9 PROTON PL005406671205 G 144 2 236 0,68 138 131 92 123 120 6,09 SHiUZ

10 HOTPOL PL005383706129 G 144 2 535 0,66 132 124 116 129 121 5,83 SHiUZ

11 ZOL ZENIT PL005351214199 G 144 2 252 0,65 136 132 98 121 121 5,71 WCHiRZ

12 ZOL ABAT PL005351214960 G 144 2 134 0,65 137 130 104 118 118 5,71 WCHiRZ

13 TOPLES HZO PL005432782494 G 144 2 263 0,65 134 128 106 121 129 5,81 MCB, MCHiRZ

14 KZ GILDEROY PL005479270695 G 144 2 328 0,65 128 132 109 130 126 5,16 MCHiRZ

15 KR FRAZER PL005487721172 G 143 2 370 0,65 136 125 102 125 123 5,79 MCB, MCHiRZ

16 ADIJO PL005443532545 G 143 2 312 0,65 132 119 117 124 127 5,45 SHiUZ

17 EUFORIA PL005462545762 G 143 2 241 0,64 132 125 112 117 127 5,62 SHiUZ

18 AZARRO-S PL005394964167 G 143 2 329 0,64 131 129 104 127 129 5,81 WCHiRZ

19 DANKO ANDREJ PL005463511230 G 143 2 436 0,64 133 128 101 122 131 5,09 WCHiRZ

20 DANKO ZUCH PL005371679541 G 142 2 392 0,66 133 123 105 131 117 5,50 WCHiRZ

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czarno-białej (HO)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2021.2
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany HO 
(wg stanu na 30.08.2021 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 4. 



Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 BORD RED CZ944733021 G 2 864 0,70 145 144 117 97 128 124 5,39 MeritGEN

2 SOUL RED P DE0817297660 G 2 523 0,64 140 137 120 95 115 131 5,53 INTERGEN

3 SAILOR PP DE000541006776 G 2 438 0,64 139 133 116 102 126 130 Andrzej Syczewski

4 GINGER NL000936213231 G 2 383 0,64 145 141 129 93 117 128 Andrzej Syczewski

5 SPORTY DE000770790785 G 2 372 0,64 140 127 131 102 121 133 Andrzej Syczewski

6 SONO P RDC DE000541052060 G 2 371 0,60 138 132 115 106 120 132 INTERGEN

7 REDBACK NL000575070345 G 2 352 0,64 139 134 119 99 118 134 Andrzej Syczewski

8 GUANO RED DE0361892225 G 2 333 0,64 138 132 123 95 120 131 5,19 Andrzej Syczewski

9 SOLO RED NL688600604 G 2 305 0,64 139 133 124 102 119 120 5,45 MCB, MCHiRZ

10 BEST RED CZ944730021 G 2 284 0,70 136 132 118 95 120 126 5,39 MCHiRZ

Lp.  Nazwa  Numer Typ 
oceny  IE Dokł. 

IE  PF PI 
PROD

PI 
POKR

PI 
PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 BISHOP G PL005504741305 G 1 593 0,66 123 118 114 95 119 121 5,29 MCB

2 SISCO RED G PL005366188133 G 1 556 0,66 124 128 108 93 111 114 4,86 MCB

3 NEVADA G PL005514487293 G 1 447 0,65 130 124 123 98 117 115 5,03 MCB, MCHiRZ

4 PG SARMIK PL005502031385 G 1 416 0,65 127 118 116 109 112 122 4,94 MCHiRZ

5 OS DRAGON PL005406681310 G 1 408 0,67 121 122 109 97 108 113 4,39 SHiUZ

6 DAMBO PL005471514209 G 1 338 0,64 123 122 113 97 109 112 5,15 SHiUZ

7 SK EDI RED PL005462524569 G 1 233 0,65 127 112 130 108 113 113 5,59 MCB, MCHiRZ

8 ZODIAK RED PL005495256574 G 1 185 0,64 118 117 111 91 117 108 4,20 WCHiRZ

9 ABISON ST PL005348686466 G 1 054 0,67 116 124 101 90 109 103 4,46 SHiUZ

10 DINGO ST PL005406357680 G 845 0,68 113 112 111 93 105 111 4,47 SHiUZ

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2021.2* 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2021.2* 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Zakresy wartości Indeksu  
Ekonomicznego (zł) dostępnych 
buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 30.08.2021 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Tabela 5. 

Tabela 6. 
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Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 GINGER NL000936213231 G 145 2 383 0,64 141 129 93 117 128 Andrzej Syczewski

2 BORD RED CZ944733021 G 145 2 864 0,70 144 117 97 128 124 5,39 MeritGEN

3 SIR RED DE0540511152 G 143 -- -- 132 139 96 113 123 5,00 CenterGen

4 MARS RED P DE1269545653 G 143 2 250 0,64 140 123 96 117 126 5,38 INTERGEN

5 PERSOL RF DE0362441033 G 143 2 111 0,65 127 140 104 118 129 5,81 SHiUZ

6 AUGUSTUS RED NL840442679 G 143 -- -- 129 136 97 125 125 5,38 TOP GEN

7 GARNIER DE1269545651 G 142 2 258 0,64 143 123 91 116 122 5,51 INTERGEN

8 3STAR OH R NL000688600952 G 142 2 259 0,63 126 118 123 121 142 KONRAD

9 SPORTY DE000770790785 G 140 2 372 0,64 127 131 102 121 133 Andrzej Syczewski

10 GUCCI RED DE0361887489 G 140 2 196 0,65 135 122 99 122 123 4,91 KONRAD

Lp.  Nazwa  Numer  Typ 
oceny  PF  IE Dokł. 

IE
PI  

PROD
PI  

POKR
PI 

PŁOD  LKS  DŁUG OIP Firma udostępniająca nasienie

1 NEVADA G PL005514487293 G 130 1 447 0,65 124 123 98 117 115 5,03 MCB, MCHiRZ

2 SK EDI RED PL005462524569 G 127 1 233 0,65 112 130 108 113 113 5,59 MCB, MCHiRZ

3 PG SARMIK PL005502031385 G 127 1 416 0,65 118 116 109 112 122 4,94 MCHiRZ

4 SISCO RED G PL005366188133 G 124 1 556 0,66 128 108 93 111 114 4,86 MCB

5 BISHOP G PL005504741305 G 123 1 593 0,66 118 114 95 119 121 5,29 MCB

6 DAMBO PL005471514209 G 123 1 338 0,64 122 113 97 109 112 5,15 SHiUZ

7 OS DRAGON PL005406681310 G 121 1 408 0,67 122 109 97 108 113 4,39 SHiUZ

8 ZODIAK RED PL005495256574 G 118 1 185 0,64 117 111 91 117 108 4,20 WCHiRZ

9 ABISON ST PL005348686466 G 116 1 054 0,67 124 101 90 109 103 4,46 SHiUZ

10 DINGO ST PL005406357680 G 113 845 0,68 112 111 93 105 111 4,47 SHiUZ

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2021.2
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Najlepsze krajowe buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według indeksu PF w sezonie oceny 2021.2 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**

Tabela 7. 

Tabela 8. 

Zakresy wartości indeksu PF  
dostępnych buhajów odmiany RW 
(wg stanu na 30.08.2021 r.). 

Jeden kolor obejmuje 20% zwierząt.

Najlepsze buhaje odmiany czerwono-białej (RW)  
według Indeksu Ekonomicznego w sezonie oceny 2021.2* 
Ranking obejmuje buhaje z  nasieniem oznaczonym jako dostępne według stanu na dzień 30.08.2021**
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* Uwzględniono buhaje wskazane przez firmy współpracujące z PFHBiPM, buhaje, których Indeks Ekonomiczny został po raz pierwszy opubliko 
wany w sezonie 2019.3 oraz buhaje należące do 10 najlepszych pod względem IE w sezonie 2021.2

** Aktualizowane na bieżąco rankingi buhajów dostępne na stronie cgen.pl/indeksy zawierają kompletny zestaw informacji o każdym buhaju  
   posiadającym oszacowane wartości hodowlane.

Źródło informacji:
Centrum Genetyczne PFHBiPM: IE, Dokł. IE, OIP, dostępność nasienia;
Instytut Zootechniki PIB: PF, PI PROD, PI POKR, PI PŁOD, LKS, DŁUG, Typ oceny.

Lista skrótów użytych w rankingu:		
IE – Indeks Ekonomiczny, Dokł. – dokładność oceny, PF – indeks produkcja-funkcjonalność, PI PROD – podindeks produkcyjny, PI POKR – podin-
deks pokrojowy, PI PŁOD – podindeks płodności, LKS – wartość hodowlana dla laktacyjnej zawartości komórek somatycznych, DŁUG – wartość 
hodowlana dla długowieczności, Typ oceny – typ oceny dla IE/PF, K – ocena konwencjonalna, G – ocena genomowa, OIP – oczekiwany inbred 
potomstwa, -- buhaje niewskazane przez żadną ze współpracujących firm.

III Forum Genetyczne 
NOWE CECHY W HODOWLI

JUŻ PO RAZ TRZECI ZAPRASZAMY  
PAŃSTWA NA KOLEJNĄ DAWKĘ 
WIEDZY NA TEMAT OCENY GENO-
MOWEJ BYDŁA MLECZNEGO. 

Szczegółowe informacje już wkrótce na naszej stronie:  

www.pfhb.pl

Podczas III Forum Genetyczne-
go znakomici specjaliści krajowi 
oraz zagraniczni, wprowadzą Pań-
stwa w tematy dotyczące możliwo-
ści poszerzenia oceny wartości ho-
dowlanej o nowe cechy funkcjonalne 
i zdrowotne oraz ich wykorzystania  
w selekcji w celu poprawy rentowno-
ści produkcji mleka. 

Wykłady udostępnione zostaną  
na stronie internetowej. W trakcie 
konferencji dostępny będzie rów-
nież chat z możliwością zadawania 
pytań do ekspertów. 

Po każdej części  
webinarium  

konkurs
 z nagrodami!

Konferencja odbędzie się 

3-4 grudnia 2021 r., 
w formie online.

https://www.cgen.pl/indeksy/



